RESOLUÇÃO N.º 16/2007                                           Joinville, 26 de março de 2007

PRÉ-PROJETO PARA AMPLIAÇÃO DO AMBULATÓRIO ESCOLA DO HOSPITAL
MUNICIPAL SÃO JOSÉ

O  Conselho  Municipal  de  Saúde,  por  maioria  de  votos  dos  conselheiros  presentes na
Assembléia Geral Ordinária de 26 de março de 2007, RESOLVE APROVAR o Pré-Projeto
para  Ampliação do Ambulatório  Escola do Hospital  Municipal  São José no valor  de R$
1.434.500,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais), sendo
R$  1.291.050,00  (Um  Milhão,  Duzentos  e  Noventa  e  Um  Mil  e  Cinqüenta  Reais)  do
Ministério  da  Saúde  e  R$  143.450,00  (Cento  e  Quarenta  e  Três  Mil,  Quatrocentos  e
Cinqüenta Reais) de contrapartida do Município.

Assim,  a Secretária Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina o  Inciso III,
Parágrafo 2º do Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005 e o Parágrafo
2º  do Artigo 1º da  Lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990,  Assina a presente
Resolução do Conselho e a encaminha para que no prazo, instituído na legislação vigente,
esta seja devidamente Homologada e Publicada.

Joinville, 26 de março de 2007

Ana Maria Groff Jansen                         Tânia Maria Crescêncio,
Presidente do Conselho Municipal                                Secretária Geral do Conselho
                   de Saúde                                                            Municipal da Saúde

Marileia Gastaldi Machado Lopes
Secretária Municipal da Saúde

O Prefeito Municipal, dando Cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do Art.
9º da Lei  Municipal n.º  5.290 de 2º  de setembro de 2005,  HOMOLOGA A PRESENTE
RESOLUÇÃO.

Marco Antonio Tebaldi
Prefeito Municipal